
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2026 – Nº 2756 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 6018, DE 19 DE JANEIRO DE 2026. 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATO 

CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA: 

 Art. 1º Torna sem efeito a nomeação do candidato abaixo relacionado, 

constante no Decreto nº 5945, de 18 de novembro de 2025, publicado 

no Órgão Oficial nº 2721, de 18 de novembro de 2025 e do Edital de 

Chamamento nº 107/2025, de 18 de novembro de 2025, publicado no 

Órgão Oficial nº 2721, de 18 de novembro de 2025, classificado no 

Concurso Público nº 001/2023, estando o candidato consequentemente 

eliminado do Concurso Público nº 001/2023, em razão da motivação 

abaixo: 

CARGO: MOTORISTA I 

NOME 

INSC

RIÇÃ

O 

CLA

SSI

FIC

AÇÃ

O 

DECRE

TO DE 

NOMEA

ÇÃO Nº 

MODA

LIDAD

E 

     

   

MOTIVAÇÃO 

ALEXAND

RE 

GOMES 

ZAMPIRO

LLI 

00506

09 
33º 

5945/20

25 

Ampla 

Conc

orrên

cia 

Não tomou 

posse no 

prazo, 

conforme Art. 

14, § 6º da Lei 

Complementa

r nº 10/2003. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 19 de janeiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 6019, DE 19 DE JANEIRO DE 2026. 

EXONERA A SRª.  VIVIANE DE OLIVEIRA NESPOLI DO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSORIA ESPECIAL DE COMPRAS - CC - II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Srª. VIVIANE DE OLIVEIRA NESPOLI do 

exercício do Cargo Comissionado Assessoria Especial de Compras - 

CC-II, da Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 31/12/2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 19 de janeiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATADO: MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCAÇÕES 

LTDA  

OBJETO ADESAO A ARP 03/2025 DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA 

REGIÃO NORTE DO ESPÍRITO SANTO – CIM NORTE/ ES CUJO 

OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL PARA CIRCUITO 

SENSORIAL INCLUSIVO PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. 

VALOR: R$ 650.000,00 

ID CIDADES N°. 

2025.071E0700001.16.0011 

Vargem Alta, 05/11/2025 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Datainfo
Realce


